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1.  Ungegaranti Norddjurs 

 

15.20.00.S00   23/6   Åben sag    

Sagsgang 

BUU/AU/EU 

Sagsfremstilling 

Det fremgår af Budgetaftale 2023-2026 for Norddjurs Kommune, at ”Forligspartierne er 

enige om et fortsat fokus på en helhedsorienteret indsats med henblik på at understøtte særligt 

unges adgang til arbejdsmarked og uddannelse. De tre fagudvalg tager initiativ til i første 

kvartal 2023 at afholde et fællesmøde for Arbejdsmarkedsudvalget, Erhvervsudvalget og Bør-

ne- og Ungdomsudvalget for at arbejde på en styrket sammenhæng mellem skoler, virksom-

heder, uddannelsesinstitutioner og ungeindsatsen i kommunen. Herunder muligheden for at få 

en partnerskabsaftale med erhvervslivet angående ungegaranti.” 

 

På den baggrund har Børne- og Ungdomsudvalget, Arbejdsmarkedsudvalget og Erhvervsud-

valget afholdt et fælles møde 30. januar 2023 om unges muligheder for job og uddannelse i 

Norddjurs Kommune. På mødet blev udvalgene præsenteret for Hjørring Kommunes unge-

strategi ”Ungegarantien”. Præsentationerne fra mødet er vedlagt. 

 

På mødet udtrykte udvalgene ønske om at få udarbejdet et oplæg, som synliggør, hvilke op-

gaver kommunen allerede udfører på ungeområdet, hvad der mangler, og hvilke ekstra udgif-

ter der må forventes, hvis Norddjurs skal have en sammenhængende ungegaranti i lighed med 

Hjørrings. Dette fremgår af vedhæftede ”Oplæg om Ungegaranti Norddjurs”.  

 

Oplægget tager udgangspunkt i Hjørring Kommunes Ungegaranti, som har 3 strategiske mål: 

1. UDSYN - Den enkelte unge skal have udsyn og impulser udefra, der fremmer reflek-

sion, inspiration og drømmen om ’mit gode liv’. 

2. INDSIGT - Den enkelte unge skal opnå indsigt i egne kompetencer og mulige veje, 

der fører til realiseringen af drømmen om ’mit gode liv’. 
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3. KOMPETENCER - Den enkelte unge skal ud fra egne forudsætninger opdage og ud-

vikle sine potentialer og opnå de nødvendige kompetencer for at kunne realisere 

drømmen om ’mit gode liv’. 

 

Disse mål understøttes af indsatser, som er fordelt på 4 spor og et ungesekretariat: 

A. Grundskolesporet 

B. Virksomhedssporet 

C. Støttesporet 

D. Vejledningssporet 

E. Ungesekretariat. 

 

For hvert spor er i oplægget angivet en række indsatser, som enten er implementeret i Nord-

djurs Kommune allerede, som er under udvikling, eller som ikke er del af praksis. For den 

enkelte indsats er det angivet, om forvaltningen foreslår, at den implementeres i Ungegaranti 

Norddjurs, og endelig er udgifterne forbundet med hver indsats anslået. 

 

På Børne- og Ungdomsudvalgets møde deltager chef for Ungeindsats og Ungdommens 

Uddannelsesvejledning Thomas Olesen. 

Sammenhæng til andre politikker/strategier og fagområder 

Der er sammenhæng til Budgetaftale 2023-2026 for Norddjurs Kommune, Politik for folke-

skolens 7.-10. årgang, Beskæftigelsesplan 2023, Erhvervs- og arbejdsmarkedspolitik og Ar-

bejdsmarkedsstrategi. 

Økonomiske konsekvenser 

Punktet har ingen økonomiske konsekvenser. 

Lovgrundlag 

Folkeskoleloven og lov om kommunal indsats for unge under 25 år. 
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Indstilling 

Fællesforvaltningsdirektøren og Velfærdsdirektøren indstiller, at orienteringen tages til efter-

retning. 

Bilag: 

1 Åben Oplæg om Ungegaranti Norddjurs 44877/23 

2 Åben Præsentation Norddjurs Kommune_Gry Bruun Nielsen_30.01.23 24549/23 

3 Åben Præsentation_Thomas Olesen_30.01.23 24548/23 

Beslutning i Børne- og ungdomsudvalget den 25-05-2023 

Godkendt. 
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2.  Budgetopfølgning på Børne- og Ungdomsudvalgets område pr. ultimo april 2023 

 

00.30.14.S00   23/1570   Åben sag    

Sagsgang 

BUU 

Sagsfremstilling 

Budgetopfølgningen på Børne- og Ungdomsudvalgets område viser, at der på nuværende 

tidspunkt forventes et samlet forbrug på 703,8 mio. kr. Dette medfører, at der er et samlet 

merforbrug på 8,9 mio. kr. i forhold til det oprindelige budget. Hertil kommer ekstraudgifter i 

forbindelse med ukrainske flygtninge på 4,5 mio. kr., hvilket medfører et samlet merforbrug 

på 13,4 mio. kr.  

 

Uddybning af merforbruget på Børne- og Ungdomsudvalgets område 

Indenfor servicerammen forventes der et merforbrug på 8,9 mio. Hertil forventes ekstraudgif-

ter i forbindelse med ukrainske flygtninge på 4,5 mio. kr.  Hovedårsagen til merforbruget 

skyldes et udgiftspres på myndighed, hvor der er større udgifter til sikrede institutioner end 

tidligere forventet. 

 

Ukraine udgifterne for 2022 blev dækket af staten samt puljen til værn om servicerammen 

under Økonomiudvalget. For 2023 er det uafklaret, hvor stor finansiering fra Staten bliver. 

Desuden er der ikke taget stilling til kommunens egen finansiering af udgifterne.   

 

Udenfor servicerammen forventes balance. 

 

Børne- og Ungdomsudvalget – samlet oversigt 

 

Budget 2023 (mio. kr.) 

Oprindeligt 

Budget 

 

Korrigeret 

budget inkl. 

overførsler 

 

Forventet 

regnskab 

 

Afvigelse til 

oprindeligt 

budget* 

Drift – indenfor servicerammen 703,4 720,6 712,3 8,9 
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Drift – udenfor servicerammen -8,5 -8,5 -8,5 0,0 

Drift i alt 694,9 712,1 703,8 8,9 

Ekstra udgifter Ukraine 0 0 4,5 4,5 

Drift i alt inkl. udgifter til 

Ukraine 

694,9 712,1 708,3 13,4 

*- = mindreforbrug/merindtægt, + = merforbrug/mindreindtægt 

 

Kommentarer til driften 

Der er følgende kommentarer til budgetopfølgningen:  

 På Skole- og Dagtilbudsområdet er der udgiftspres på tre decentrale enheder; Søren 

Kanne-Skolen (som følge af udgifter til specialundervisningselever og personaletilpas-

ning i forhold til budgetrammen for 2023), Børneby Nord og Område Auning. 

 På Socialområdet er der under Myndighedsområdet et budgetpres som følge af nye an-

bringelser på sikrede- og døgninstitutioner, etablering af 7 nye aflastningspladser, da 

Region Midtjylland pr. 28. februar 2023 har opsagt aftalen omkring aflastning af 7 børn 

på Møllebækken samt merudgifter i forbindelse med betalinger til/fra andre kommuner 

og regioner.  

 Der er ekstra udgifter til ukrainske flygtninge, som vedrører etablering af 4 ekstra mod-

tagerklasser samt børn med behov for skoletilbud på Djurslandsskolen. 

 

Aftaleenheder under økonomisk administration 

Område Grenaa er med virkning fra 1. januar 2023 sat under økonomisk administration, grun-

det styringsmæssige udfordringer i 2022 bl.a. som følge af stigende børnetal. Det forventes, at 

Område Grenaa vil være i balance i 2023. Der er udarbejdet en genopretningsplan for økono-

mien. 

 

Desuden har Børneby Nord, med virkning fra 1. juni 2022, været sat under økonomisk admi-

nistration. Der forventes et merforbrug på 1,4 mio. kr. ekskl. overførsler i 2023, hvilket er i 

overensstemmelse med planen for genopretning af økonomien. Det er særligt skole og SFO, 

der er udfordret, hvilket bl.a. skyldes ændringen af tildelingen af specialundervisningsmidler. 

Samtidig betyder opdelingen af skolen på flere matrikler, at det kan være vanskeligere at op-

timere klassedannelserne i forhold til at have eleverne samlet på en matrikel. 
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Sammenhæng til andre politikker/strategier og fagområder 

I henhold til den vedtagne økonomiske politik for Norddjurs Kommune skal servicerammen 

overholdes i såvel budget som i regnskab. Dette betyder, at der ved budgetopfølgningerne skal 

være fokus på overholdelse af servicerammen, herunder om det er nødvendigt at iværksætte 

initiativer for at overholde budget og serviceramme. 

Økonomiske konsekvenser 

De økonomiske konsekvenser er beskrevet ovenfor.  

På baggrund af ovenstående merforbrug vil forvaltningen til næste udvalgsmøde den 22. juni 

have udarbejdet handleplaner og besparelsesforslag for at sikre en økonomisk genopretning af 

området. 

Lovgrundlag 

Budgetopfølgninger udarbejdes med henblik på at udarbejde prognoser for kommunens for-

ventede regnskab og er dermed omfattet af Den Kommunale Styrelseslov og Bekendtgørelse 

om kommunernes budget- og regnskabsvæsen, revision m.v. 

Indstilling 

Velfærdsdirektøren indstiller, at:  

1. Børne- og Ungdomsudvalget på mødet den 22. juni 2023 får præsenteret planer for en 

økonomisk genopretning af området.  

2. Børne- og Ungdomsudvalget godkender budgetopfølgningen pr. ultimo april 2023. 

Bilag: 

1 Åben Bilag til budgetopfølgningen ultimo april for Børne- og Ungdomsudval-

get 

60328/23 

Beslutning i Børne- og ungdomsudvalget den 25-05-2023 

Ad. 1 Godkendt. 

 

Ad. 2 Godkendt. 
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3.  Budget 2024-2027 - anlægsforslag 

 

00.30.08.S00   23/2031   Åben sag    

Sagsgang 

BUU 

Sagsfremstilling 

Ifølge den politisk vedtagne tidsplan for budget 2024-2027 skal fagudvalgene i maj/juni 2023 

prioritere anlægsforslag på udvalgets eget område. 

 

I budget 2023 blev der vedtaget en samlet anlægsramme på 89,2 mio. kr. i udgifter i 2024 for 

Norddjurs Kommune, hvilket er under målsætningen på 100 mio. kr. i den økonomiske poli-

tik. Niveauet for anlægsrammen er afhængigt af aftalerne om kommunernes økonomi, som for 

2024 forventes udmeldt i juni 2023. I en foreløbig udmelding fra KL fremgår en vejledende 

ramme på 98,0 mio. kr. for Norddjurs Kommune i 2024.  

 

Ud af anlægsrammen på 89,2 mio. kr. er der allerede disponeret ca. 9,3 mio. kr. i budget 2024 

til en række anlæg, der allerede er prioriteret og igangsat, lovpligtige anlæg, samt eksternt 

finansierede anlæg. Det er eksempelvis dokning af færger, Drammelstrup Vådenge og Lade-

standere m.v. Der resterer således som udgangspunkt et råderum på ca. 79,9 mio. kr. af den 

samlede afsatte ramme til anlægsudgifter i 2024. 

 

Direktionen har drøftet den vedtagne budgetprocedure og herunder også drøftet en strategisk 

retning for anlægsforslag. Når anlægsforslagene skal behandles og prioriteres i udvalgene, vil 

direktionen understøtte, at sagen rammesættes i forhold til de allerede gældende politiske og 

strategiske emner, f.eks. i forhold til budgetaftalen for 2023, hvor der allerede er udpeget en 

række anlæg, som kan være afsæt for prioriteringen i de kommende år, herunder ny stor byg-

gemodning i Grenaa en prioritering af samarbejde med eksterne fonde. Plan- og udviklings-

strategien, hvor der er et fokus på udbygning af kommunens vækstområder, som bl.a. ud-

mønter sig i byggemodning i Grenaa, samt partnerskaber omkring vækst i turisme, erhverv og 

bosætning. 
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I budgetaftalen for 2023 fremgår også et fokusområde i forhold til at arbejde med basispuljer 

som eksempelvis Halinvesteringspulje og Outdoorpulje:  ”Forligspartierne er enige om at ar-

bejde med flere basispuljer under de enkelte udvalg. Det vil øge stabiliteten og forudsigelig-

heden, når borgere og politikere ved, at den samme pulje vil fortsætte hvert år, også selvom 

der ikke afsættes de samme midler i puljen hvert år.” 

 

På baggrund af ovennævnte er anlægsforslagene vejledende inddelt i tre overordnede katego-

rier 1, 2 og 3, for at understøtte det politiske arbejde i udvalgene.  

 

1. Anlæg, der allerede er prioriteret og igangsat som f.eks. lovpligtige anlæg som f.eks. 

dokning af Anholt færgen eller samt eksternt finansierede anlæg som fx supplerende 

restaurering af Dystrup-Ramten søerne, Drammelstrup Vådenge.  

 

2. Anlæg der er politisk prioriteret i budgetaftalen fra 2023, samt anlæg i øvrigt, der har 

været genstand for en politisk prioritering, og som understøtter den strategiske ramme 

f.eks. i forhold til eksterne fonde, klima, byudvikling, renovering og vedligeholdelse 

af skole- og dagtilbud mv.  

 

3. Øvrige anlæg, som indeholder anlægsforslag der har været formuleret tidligere, samt 

nye forslag, der kan være genstand for en politisk prioritering.  

 

Børne- og Ungdomsudvalget skal som grundlag for de kommende budgetforhandlinger fore-

tage en prioritering af udvalgets egne anlægsforslag med afsæt i de tre kategorier. Anlægsfor-

slagene prioriteres 1, 2 eller 3, hvor 1 gives til de anlæg, som udvalget prioriterer højest.  

 

Anlægsbeskrivelserne og oversigt for Børne- og Ungdomsudvalget er vedlagt som bilag.  

 

I forhold til prisfremskrivning vil der være anlægsforslag som fx puljer og eksternt finansie-

rede projekter, hvor der ikke er foretaget fremskrivning. 
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Sammenhæng til andre politikker/strategier og fagområder 

Der er i den økonomiske politik vedtaget et anlægsniveau på minimum 100 mio. kr. årligt i 

anlægsudgifter. Det vedtagne anlægsniveau på 89,2 mio. kr. i 2024 er således under målsæt-

ningen i den økonomiske politik.  

 

Anlægsinvesteringerne skal desuden støtte op om den vedtagne Plan- og udviklingsstrategi, 

Kommuneplan 2021 samt principper for bæredygtighed i Norddjurs Kommune. 

 

Ved Kommunalbestyrelsens seminar i februar 2023 var der et oplæg fra Realdania. Afledt af 

dette er der som noget nyt lavet en opdeling af anlægsforslagene i tre vejledende kategorier: 

 Strategisk – anlæg med et eksternt strategisk sigte med ekstern finansiering fra fonde. 

Det er fx anlæg som Mosebruget, Skovskolen, Strategisk pulje under Økonomiudval-

get, Klimaprojekt ved Allingåbro, Udvikling af studiemiljø og levende bymidte, Næse 

for vand. 

 Borgernære/Velfærdsprojekter – Fx projekter med nybyggeri/renovering af børneha-

ver, Samling af Djurslandsskolen, Ældrebolighandlingsplan m.v. 

 Basis og øvrige anlæg – fx asfalt, bygningsvedligehold, dokning af færger m.v. 

Økonomiske konsekvenser 

Der er ingen økonomiske konsekvenser på nuværende tidspunkt. 

 

KL har forud for økonomiforhandlingerne udsendt foreløbige vejledende rammer og nøgletal 

på service og anlæg, hvoraf det det fremgår en teknisk vejledende anlægsramme for 2024 på 

98,0 mio. kr. for Norddjurs Kommune. KL gør opmærksom på, at der er tale om vejledende 

tekniske rammer, således, at der lokalt er mulighed for at få et pejlemærke tidligt i budgetpro-

cessen. De vejledende rammer har en foreløbig karakter og vil blive opdateret efter afslutnin-

gen af økonomiforhandlingerne for 2024 forventeligt medio juni. 

Lovgrundlag 

Anlægsforslag indgår som en opstart af budgetarbejdet for de kommende år og som et redskab 

til prioritering i forbindelse med udarbejdelse af forslag til kommunens årsbudget. Anlægsfor-

slag er dermed omfattet af Den Kommunale Styrelseslov og Budgetloven. 
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Indstilling 

Velfærdsdirektøren indstiller, at Børne- og Ungdomsudvalget prioriterer anlægsforslagene 

indenfor eget udvalgsområde med 1, 2 eller 3, hvor anlæg i kategori 1 har den højeste priori-

tet. 

Bilag: 

1 Åben Oversigt over anlægsforslag på Børne- og Ungdomsudvalgets område 58111/23 

2 Åben Anlægsforslag på Børne- og Ungdomsudvalgets område - Budget 2024-

2027 

57929/23 

Beslutning i Børne- og ungdomsudvalget den 25-05-2023 

Børne- og Ungdomsudvalget fastholder forvaltningens prioritering. 
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4.  Anbefalinger fra §17, stk. 4-udvalget om folkeskolen 

 

17.00.00.P00   22/13002   Åben sag    

Sagsgang 

BUU, ØK, KB 

Sagsfremstilling 

I budgetaftalen 2023-2026 blev det besluttet at nedsætte et §17, stk. 4-udvalg under Børne- og 

Ungdomsudvalget med det formål at præsentere forslag til ny model for fordeling af midler 

blandt Norddjurs’ folkeskoler samt løsningsforslag til forebyggelse af kommende års stigende 

behov for specialundervisning. §17, stk. 4-udvalget har i løbet af foråret arbejdet med oven-

stående to opgaver og er nu klar med en række anbefalinger, som skal politisk behandles. An-

befalingerne samt kommissoriet for udvalget er vedlagt som bilag.  

 

§17, stk. 4-udvalgets arbejde har været struktureret omkring to spor:  

1. Hvordan kan der skabes en mere hensigtsmæssig og gennemsigtig model for fordeling 

af ressourcerne på skoleområdet? 

2. Hvordan kan almenområdet styrkes, så Norddjurs Kommune i højere grad lykkes med 

at forebygge et stigende behov for specialundervisning fremadrettet?  

 

Udvalget er hertil kommet med sammenlagt otte anbefalinger. Anbefaling 1-4 vedrører spor 

et, mens anbefaling 5-8 vedrører spor to. Hovedpointerne i anbefalingerne lyder således:  

 Anbefaling 1: Elevbaseret tildeling i stedet for tildeling for antal klasser.  

 Anbefaling 2: Tildelingsmodel for fast budget, hvor hovedparten tildeles efter elevtal, 

mens den anden del tildeles som et fast grundbeløb.  

 Anbefaling 3: Tilpasning af socioøkonomisk model, så der fremadrettet anvendes en 

opdateret model.  

 Anbefaling 4: Ændring af takstniveau – analyse af takstniveau med inddragelse af pa-

rametre som målgruppe, struktur og organisering af specialtilbud.  
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 Anbefaling 5: Styrke specialpædagogiske kompetencer – arbejdsgruppe giver et bud 

på, hvordan man kan opbygge specialpædagogiske kompetencer i almenområdet.  

 Anbefaling 6: Gentænke anvendelsen af kompetencer i Trivsel og Læring – arbejds-

gruppe afsøger muligheder for at bringe Trivsel og Læring tættere på skolerne og 

kommer med bud på prøvehandlinger til et mere forebyggende og rådgivende samspil.  

 Anbefaling 7: Styrke de fysiske læringsrum – matrixgruppen for læringsmiljø udar-

bejder en strategi med indsatser og prioriteringer til at fremme læring og trivsel i sko-

lernes eksisterende rammer.  

 Anbefaling 8: Styrke sammenhængende skoledage og -forløb for eleverne – der arbej-

des på at skabe mere sammenhæng i skoledagens organisering.  

 

De økonomiske konsekvenser for de enkelte skoler ved ændring af ressourcefordelingsmodel-

lerne (anbefaling 1-3) kræver yderligere afdækning. Der er ingen direkte økonomiske konse-

kvenser forbundet med anbefaling 4-8. Der gøres dog opmærksom på, at den videre realise-

ring af anbefalingerne 5-7 vil kræve prioritering af midler til disse indsatser. 

 

I det vedlagte materiale findes en nærmere beskrivelse af baggrunden, anbefalingen, formålet 

samt opmærksomhedspunkter for hver anbefaling. 

Sammenhæng til andre politikker/strategier og fagområder 

Anbefalingerne skal ses i sammenhæng med kvalitetsstandarden ’Vores folkeskole’ samt ’Po-

litik for tidlig indsats og inklusion’. 

Økonomiske konsekvenser 

Punktet har ingen økonomiske konsekvenser. 

Lovgrundlag 

§17, stk. 4-udvalget har været nedsat i henhold til Kommunalstyrelseslovens §17, stk. 4 til 

udførelse af forberedende eller rådgivende funktioner for Børne- og Ungdomsudvalget.  

Indstilling 

Velfærdsdirektøren indstiller, at:  
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1. §17, stk. 4-udvalgets anbefalinger drøftes  

2. der udarbejdes forslag til ny/ændringer i ressourcefordelingsmodellerne på skoleområ-

det på baggrund af udvalgets anbefaling 1-3 

3. der tages stilling til, hvorvidt hver af anbefalingerne 4-8 skal igangsættes og i hvilken 

rækkefølge. 

Bilag: 

1 Åben Anbefalinger fra §17, stk. 4-udvalget om folkeskolen 55273/23 

2 Åben Kommissorium for §17, stk. 4-udvalget om folkeskolen 26203/23 

Beslutning i Børne- og ungdomsudvalget den 25-05-2023 

Ad. 1 Drøftet. 

 

Ad. 2 Tiltrådt. 

 

Ad. 3 Børne- og Ungdomsudvalget ønsker at følgende anbefalinger igangsættes i prioriteret 

rækkefølge: 

1. Anbefaling 7: Styrke de fysiske læringsrum – matrixgruppen for læringsmiljø udar-

bejder en strategi med indsatser og prioriteringer til at fremme læring og trivsel i sko-

lernes eksisterende rammer. Iværksættes hurtigst muligt. Strategi forelægges Børne- 

og Ungdomsudvalget i foråret 2024. 

2. Anbefaling 8: Styrke sammenhængende skoledage og -forløb for eleverne – der arbej-

des på at skabe mere sammenhæng i skoledagens organisering. Sendes ud til skolebe-

styrelser og ledelse til handling. Status på et kommende kontaktudvalgsmøde i efterå-

ret 2023.  

3. Anbefaling 4: Ændring af takstniveau – analyse af takstniveau med inddragelse af pa-

rametre som målgruppe, struktur og organisering af specialtilbud. Påbegyndes i 2023 

og fremlægges for Børne- og Ungdomsudvalget i foråret 2024.  

4. Anbefaling 6: Gentænke anvendelsen af kompetencer i Trivsel og Læring – arbejds-

gruppe afsøger muligheder for at bringe Trivsel og Læring tættere på skolerne og 

kommer med bud på prøvehandlinger til et mere forebyggende og rådgivende samspil. 

Påbegyndes i 2023 og fremlægges for Børne- og Ungdomsudvalget i foråret 2024.  
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5. Anbefaling 5: Styrke specialpædagogiske kompetencer – arbejdsgruppe giver et bud 

på, hvordan man kan opbygge specialpædagogiske kompetencer i almenområdet. På-

begyndes senest når arbejdet med anbefaling 4 og 6 er afsluttet. Børne- og Ungdoms-

udvalget ønsker, at der inddrages eksterne kompetencer i arbejdsgruppen. 

 

Børne- og Ungdomsudvalget anerkender det store arbejde i §17, stk. 4-udvalget, og at udval-

gets arbejdsform har været berigende for resultatet. 
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5.  Kapacitetsanalyse på dagtilbudsområdet 

 

28.00.00.P05   23/1068   Åben sag    

Sagsgang 

BUU 

Sagsfremstilling 

Af budgetaftalen 2023-2025 fremgår det, at der frem mod budgetforhandlingerne om 2024 

udarbejdes og behandles i Børne- og Ungdomsudvalget en langsigtet fysisk udbygningsplan 

for dagtilbudsområdet. I arbejdet indtænkes fremtidig placering for og samling af Norddjurs 

Kommunes §32-tilbud samt effekten af dette på kapaciteten indenfor dagtilbudsområdet. På 

den baggrund har forvaltningen udarbejdet en kapacitetsanalyse for dagtilbudsområdet. Bør-

ne- og Ungdomsudvalget skal tage stilling til om §32-tilbuddet skal sammenlægges, og om 

der skal igangsættes yderligere forberedende anlægsforslag forud for budgetforhandlingerne. 

Kapacitetsanalysen er vedlagt som bilag.  

 

Analysen belyser, hvorvidt Norddjurs Kommunes kapacitet af dagtilbudspladser er tilstrække-

lig til at dække det forventede behov de kommende år. De kortsigtede forventninger til 2023 

beror på indskrivninger og forventede indskrivninger. Mens det forventede behov frem mod 

2032 beror på forventninger til antal 0-2-årige og 3-5-årige i befolkningsprognosen 2023-

2032.  

 

Overordnet viser kapacitetsanalysen, at de seneste års stigende børnetal betyder, at alt kapaci-

teten for 0-2-årige udnyttes, og at der periodevist også kan mangle pladser i 2023 og 2024 i 

områderne. Det forventes dog at kunne løses lokalt i områderne.   

 

Fra 2025 vil udfordringerne flytte sig til børnehavepladser for 3-5-årige. I Område Auning og 

Område Grenaa forventes det at give kapacitetsudfordringer i 2025-2028, mens det i Børneby 

Midt og Børneby Nord kan give periodevise og lokale kapacitetsudfordringer i dele af børne-

byerne. Behovet for dagtilbudspladser forventes at nå sit maksimum i 2027, hvorefter antallet 

af børn igen vil være faldende frem mod 2032 til eller under 2023-niveau. Dette gælder dog 
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ikke Børneby Midt, hvor antallet af 3-5-årige børn samlet set forventes at stige frem mod 

2032.  

 

Til at imødekomme de forventede kapacitetsudfordringer i Område Auning og Område 

Grenaa er der i kapacitetsanalysen beskrevet en række løsningsmuligheder og scenarier for at 

øge antallet af børnehavepladser. 

 

Analysen skitserer også mulighederne for at sammenlægge §32-tilbuddene i Stjernehuset og 

de afledte effekter heraf på kapaciteten i Område Auning og Område Grenaa. Børne- og Ung-

domsudvalget besluttede den 24. marts 2022 at bakke op om at samle de to nuværende §32-

tilbud i én fysisk enhed med en tilbygning til Stjernehuset. Dagsordenspunktet er vedlagt som 

bilag.  

 

For at imødekomme de forventede kapacitetsudfordringer i Område Grenaa er det forvaltnin-

gens anbefaling, at:  

A. Den resterende kapacitet i Solstrålen udnyttes. Dette vil kræve, at der afsættes an-

lægsmidler til klargøring af lokalerne.  

 

For at imødekomme de forventede kapacitetsudfordringer i Område Auning, er det forvalt-

ningens anbefaling at: 

B. Det løses lokalt ved at omlægge vuggestuepladser til børnehavepladser samt etablering 

af flere dagplejepladser i Område Auning  

 

I forhold til § 32-tilbuddet er det forvaltningens anbefaling at: 

C. Stillingtagen til sammenlægningen af de to §32-tilbud i Stjernehuset afventer udvik-

lingen i behovet for dagtilbudspladser i de kommende år.    

 

Forvaltningen lægger desuden op til, at der hvert år følges op på forventningerne til udviklin-

gen i behovet for dagtilbudskapacitet.  
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Økonomiske konsekvenser 

Økonomiske konsekvenser for udvidelse af kapaciteten i Område Grenaa skal afdækkes ved 

anlægsforslag. 

Indstilling 

Velfærdsdirektøren indstiller, at:  

1. kapacitetsanalysen drøftes 

2. der udarbejdes et anlægsforslag vedr. anbefaling A med henblik på at imødekomme de 

forventede kapacitetsudfordringer i Område Grenaa ved at udnytte den resterende ka-

pacitet i Solstrålen. 

3. kapacitetsudfordringerne i område Auning løses lokalt via omlægning af pladser. 

Bilag: 

1 Åben Kapacitetsanalyse 2023 58539/23 

2 Åben Etablering af en samlet §32-enhed på dagtilbudsområdet 58556/23 

Beslutning i Børne- og ungdomsudvalget den 25-05-2023 

Ad. 1 Drøftet. 

 

Ad. 2 Godkendt. 

 

Ad. 3 Børne- og Ungdomsudvalget ønsker, at der til udvalgsmødet i juni udarbejdes anlægs-

forslag på sammenlægningen af de to §32-tilbud enten i tilknytning til børnehaven i Fjellerup 

eller i tilknytning til Djurslandsskolens afdeling i Ørum. Samt en faglig vurdering af de to 

muligheder. 

 

Udvalget ønsker endvidere, at forvaltningen afsøger alternative løsninger på den forventede 

midlertidige pladsudfordring i Auning i stedet for omlægning af vuggestuepladser til dagple-

jepladser. 

 

Stinne Thorsen Kvorning (I) deltog ikke i behandling af punktet. 
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6.  Godkendelse af sagsbehandlingsfrister og orientering om forlænget sagsbehandlingstid i 

sager om merudgifter og tabt arbejdsfortjeneste 

 

27.03.00.G01   23/2330   Åben sag    

Sagsgang 

BUU, høring, BUU 

Sagsfremstilling 

Norddjurs Kommune modtog den 16. december 2022 en henvendelse fra Ankestyrelsen med 

anmodning om en udtalelse fra Kommunalbestyrelsen om kommunens offentliggjorte sagsbe-

handlingsfrister. Henvendelsen har givet anledning til, at forvaltningen har kigget på de sags-

behandlingsfrister, der fremgår af kommunens hjemmeside samt vurderet, om der er fastsat 

sagsbehandlingsfrister på alle relevante ansøgningsparagraffer på kommunens hjemmeside. 

Det er konstateret, at der er frister, som ikke er offentliggjort.  

 

Forvaltningen har på den baggrund udarbejdet en samlet oversigt over sagsbehandlingsfrister 

for visitation og levering af indsatser på Skole- og Dagtilbudsområdet samt Børne- og Fami-

lieområdet. Oversigten over sagsbehandlingsfrister forelægges på Børne- og Ungdomsudval-

get til godkendelse og offentliggøres herefter på Norddjurs Kommunes hjemmeside. Tilsva-

rende sager behandles på Voksen- og Plejeudvalget og Arbejdsmarkedsudvalget i april/maj, 

hvorefter der laves en samlet sag til Kommunalbestyrelsen i juni.  

 

Ud over de ikke tidligere offentliggjorte sagsbehandlingsfrister har forvaltningen desuden 

tilføjet de lovbestemte sagsbehandlingsfrister til oversigten. Dette er ikke frister, som kom-

munen kan fravige. Disse frister er tilføjet til skemaet, da det bidrager til et bedre overblik 

over fristerne og sikrer gennemsigtighed overfor borgeren.  

 

Ændringer i sagsbehandlingsfrister på Skole- og dagtilbudsområdet 

Der er ikke foretaget ændringer i fristerne på Skole- og Dagtilbudsområdet. Dog er der tilføjet 

yderligere frister, som tidligere har ligget forskellige steder på kommunens hjemmeside. Dette 

for at give borgerne et bedre overblik over de frister der er på området. De tilføjede frister kan 
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ses i bilaget ”Sagsbehandlingsfrister på Skole- og Dagtilbudsområdet med synlige ændringer” 

markeret med rødt. 

 

Ændringer i sagsbehandlingsfrister på Børne- og Familieområdet 

Børne- og Familieområdet er generelt presset på at overholde de nuværende sagsbehandlings-

frister. Det er på nuværende tidspunkt 22 børnefaglige undersøgelser,  der har overskredet den 

lovbestemte frist på 4 måneder. Der er lagt en plan i Myndighedsafdelingen for hvordan, der 

bliver frigivet tid og laves prioriteringer i forhold til at få afsluttet de børnefaglige undersøgel-

ser rettidigt.  Dette vil have en indvirkning på de øvrige sagsbehandlingsfrister, hvorfor der er 

et behov for at forlænge sagsbehandlingsfristen for nogle.  

 

Det drejer sig om: 

 SEL § 44, jf. § 84 vedr. personlig hjælp og pleje, aflastning og vedligeholdelsestræ-

ning, hvor fristen foreslås ændret fra 8 uger til 12 uger. 

 SEL § 50, stk. 3 og 4 vedr.  foranstaltninger, hvor fristen foreslås ændret fra 2 uger til 

6 uger efter afsluttet § 50-undersøgelse. 

 

Derudover foreslås fristen for SEL § 54 vedr. Støtteperson til forældre til anbragte børn for-

kortet fra 8 uger til 4 uger, da det vurderes, at det kan nås inden for fristen, og at det har stor 

betydning for borgeren, at indsatsen igangsættes hurtigt. 

 

Der er vedlagt et bilag ”Sagsbehandlingsfrister på Børne- og Familieområdet med synlige 

ændringer”, hvor nuværende sagsbehandlingsfrister fremgår som overstreget, og nye frister er 

fremhævet med rødt. Herudover fremgår sagsbehandlingsfrister for henholdsvis Randers, 

Aarhus, Favrskov og Syddjurs kommuner til sammenligning. 

 

Sagsbehandlingstider i sager om merudgifter og tabt arbejdsfortjeneste 

Sagsbehandlingsfrister i sager om SEL § 41 (merudgifter) og SEL § 42 (tabt arbejdsfortjene-

ste) er fastsat til 12 uger fra ansøgningstidspunktet. 

 

Sager efter Servicelovens §§ 41 og 42 angår økonomisk kompensation til dækning af nødven-

dige merudgifter samt tabt arbejdsfortjeneste til forældre i forbindelse med pasning af et barn 
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med fysisk og/eller psykisk funktionsnedsættelse eller indgribende kronisk eller langvarig li-

delse. Det er en forudsætning for kompensation, at barnet er vurderet til at være i målgruppen 

for ydelsen. Ofte vil der være løbende ansøgninger om dækning af nødvendige merudgifter 

og/eller tabt arbejdsfortjeneste i samme sag.  

 

Børne- og Ungdomsudvalget gøres opmærksom på, at den politisk besluttede sagsbehand-

lingsfrist på 12 uger fra ansøgningstidspunktet aktuelt ikke kan overholdes. Den gennemsnit-

lige sagsbehandlingstid er aktuelt ca. 24 uger. 

 

Årsagen til den lange sagsbehandlingstid er en stigning i antallet af ansøgninger, som bevir-

ker, at det aktuelle sagsantal for de rådgivere, som yder sagsbehandling efter Servicelovens §§ 

41 og 42, ligger på henholdsvis 86 og 99 sager. Til sammenligning lå sagsantallet i april 2022 

på henholdsvis 71 og 76 sager. 43 af de i alt 185 sager er nye ansøgninger, der skal målgrup-

pevurderes, hvilket er betydelig mere tidskrævende.  

 

Børne- og Familieområdet har udarbejdet en handleplan for, hvordan sagsbehandlingstiderne 

kan nedbringes. Det vil blandt andet ske ved en omprioritering af ressourcer, som indebærer, 

at der i en periode med start pr. 1. april tilføres en halv rådgiverstilling til behandling af sager 

om SEL §§ 41 og 42. Det forventes, at dette tiltag vil nedbringe sagsbehandlingstiderne på 

SEL §§ 41 og 42 til de besluttede 12 uger pr. 1. september 2023. 

 

Sagsfremstilling og sagsbehandlingsfrister sendes til høring i Handicaprådet. Høringsfristen er 

den 12. maj 2023. 

Sammenhæng til andre politikker/strategier og fagområder 

Punktet har sammenhæng til punkt 5 på denne dagsorden vedr. Kvalitetsstandarder og ind-

satskataloger på Børne- og Ungdomsudvalgets område. 

Økonomiske konsekvenser 

Punktet har ingen økonomiske konsekvenser. 
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Lovgrundlag 

Serviceloven.  

Indstilling 

Konstitueret Børne- og Familiechef og konstitueret Skole- og Dagtilbudschef indstiller, at:  

1. sagsbehandlingsfristerne på udvalgets område sendes til høring i Handicaprådet.  

2. orientering vedrørende sagsbehandlingstider i børnefagligeundersøgelser tages til ef-

terretning. 

3. orienteringen vedrørende sagsbehandlingstider i sager efter Servicelovens §§ 41 og 42 

tages til efterretning. 

Bilag: 

1 Åben Endelig oversigt over sagsbehandlingsfrister på Børne- og Ungdomsud-

valgets område 

39828/23 

2 Åben Sagsbehandlingsfrister på Børne- og Ungdomsudvalgets område med 

synlige ændringer 

39163/23 

3 Åben Sagsbehandlingsfrister på Skole- og dagtilbudsområdet med synlige æn-

dringer 

41852/23 

4 Åben Høringssvar fra Handicaprådet - Godkendelse af sagsbehandlingsfrister 

og orientering om forlænget sagsbehandlingstid i sager om merudgifter 

og tabt arbejdsfortjeneste 

56139/23 

Beslutning i Børne- og ungdomsudvalget den 20-04-2023 

Ad. 1  

Godkendt. 

 

Ad. 2  

Godkendt. 

Børne- og Ungdomsudvalget udtrykker bekymring for manglende overholdelse af sagsbe-

handlingstider i de børnefaglige undersøgelser og ønsker at følge området tæt. 

 

Ad. 3  
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Godkendt.  

Sagsfremstilling 

Sagsbehandlingsfristerne på Børne- og Ungdomsudvalgets område har været sendt til høring i 

Handicaprådet.  

 

Høringssvaret er vedlagt som bilag. 

Indstilling 

Konstitueret Børne- og Familiechef og konstitueret Skole- og Dagtilbudschef indstiller, at 

sagsbehandlingsfristerne på Børne- og Ungdomsudvalgets område godkendes. 

Beslutning i Børne- og ungdomsudvalget den 25-05-2023 

Godkendt. 

 

Det bemærkes, at Kommunalbestyrelsen den 23. maj 2023 besluttede en midlertidig tilførsel 

af midler til at nedbringe sagsbehandlingstider på børnefaglige undersøgelser og §§ 41 og 42.   

 

Stinne Thorsen Kvorning (I) deltog ikke i behandling af punktet. 
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7.  Forslag til Norddjurs Kommunes sundhedspolitik 

 

29.09.00.P22   22/9198   Åben sag    

Sagsgang 

VPU, høring, VPU, ØK, KB 

Sagsfremstilling 

Forvaltningen har udarbejdet forslag til revideret sundhedspolitik, som nu sendes til politisk 

behandling med henblik på godkendelse.  

 

Sundhedspolitikken beskriver den overordnede ramme for sundhedsindsatsen i Norddjurs 

Kommune og indeholder kommunens sundhedspolitiske vision samt fokusområder og mål-

sætninger.  

 

Processen med revideringen af sundhedspolitikken har været inddelt i to overordnede faser: 

1. Indsamling af faktaoplysninger og fastlæggelse af politikkens hovedtemaer 

2. Formulering af indholdet i politikken 

 

I begge faser er der sket inddragelse af interessenter, blandt andet ved fokusgruppeinterviews 

og afholdelse af et temamøde. I revideringen af sundhedspolitikken er der desuden taget ud-

gangspunkt i den eksisterende sundhedspolitik, den sundhedspolitiske tilgang, kommunes 

sundhedsprofil, erfaringer fra kommunale projekter og tiltag m.m.  

 

Sundhedspolitikkens 6 hovedtemaer er valgt ud fra en vurdering af kommunens største sund-

hedsudfordringer de kommende år. Hovedtemaerne i politikken er: 

 Lighed i sundhed / En sund start på livet 

 Trivsel og mental sundhed for alle 

 Rygning og andre nikotinprodukter 

 Norddjurs i bevægelse 

 Kronisk sygdom og multisygdom 

 Sundhed tæt på  
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Forslag til revideret sundhedspolitik er vedlagt som bilag.  

 

Sundhedspolitikken skal sendes til høring i Ældrerådet, Handicaprådet, Børne- og Ungdoms-

udvalget og Kultur- og Fritidsudvalget. Høringsfristen fastsættes til den 19. juni 2023. 

Sammenhæng til andre politikker/strategier og fagområder 

Sundhedspolitikken er en af Norddjurs Kommunes tværgående politikker, der er gældende for 

alle kommunens fagområder. Sundhedspolitikken har dermed sammenhæng til øvrige politik-

ker og strategier på Erhvervs- og Arbejdsmarkedsområdet, Skole- og Dagtilbudsområdet, 

Kultur- og Fritidsområdet, Socialområdet og Sundheds- og Omsorgsområdet. 

Økonomiske konsekvenser 

Punktet har ingen økonomiske konsekvenser.  

Lovgrundlag 

Jf. Sundhedslovens § 119 har Kommunalbestyrelsen ansvaret for at skabe sund levevis for 

borgerne og etablere forebyggende og sundhedsfremmende tilbud til borgerne.  

Indstilling 

Sundheds- og Omsorgschefen indstiller, at forslag til revideret sundhedspolitik sendes til hø-

ring i Ældrerådet, Handicaprådet, Børne- og Ungdomsudvalget og Kultur- og Fritidsudvalget.  

Bilag: 

1 Åben Forslag til revideret sundhedspolitik 2023 47255/23 

Beslutning i Voksen- og plejeudvalget den 26-04-2023 

Godkendt.  
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Sagsfremstilling 

Voksen- og Plejeudvalget besluttede på sit møde den 26. april 2023, at forslaget til en revide-

ret sundhedspolitik sendes til høring i Børne- og Ungdomsudvalget. Høringsfristen er fastsat 

til den 19. juni 2023. 

Indstilling 

Velfærdsdirektøren indstiller, at Børne- og Ungdomsudvalget tager stilling til, om der skal 

udarbejdes et høringssvar til forslaget til en revideret sundhedspolitik. 

Beslutning i Børne- og ungdomsudvalget den 25-05-2023 

Børne- og Ungdomsudvalget ønsker, at rusmidler herunder alkohol indgår som hovedtema 

eventuelt sammen med hovedtema 4.3 ”Rygning og andre nikotinprodukter”. 

 

Stinne Thorsen Kvorning (I) deltog ikke i behandling af punktet. 
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8.  Godkendelse af vedtægter for Norddjurs Ungdomsråd 

 

85.00.00.G01   14/5246   Åben sag    

Sagsgang 

BUU, ØK, KB 

Sagsfremstilling 

Norddjurs Ungdomsråd har henvendt sig med et ønske om at revidere sine vedtægter. 

Kommunalbestyrelsen godkendte på sit møde den 13. september 2016 de nuværende vedtæg-

ter for Ungdomsrådet i Norddjurs Kommune. De nuværende vedtægter er vedlagt som bilag. 

 

Ungdomsrådet fungerer bl.a. som høringspart i sager med betydning for kommunens unge. 

 

Det er UngNorddjurs, som varetager de administrative opgaver vedrørende Ungdomsrådet, 

herunder tovholderfunktionen for rådet. 

  

På baggrund af erfaringerne i Ungdomsrådet har rådet udarbejdet et forslag til reviderede 

vedtægter. I det nye forslag til vedtægter har Ungdomsrådet fokus på at skabe en mere fleksi-

bel ramme for rådets arbejde, så Ungdomsrådet kan lykkes med sit arbejde og understøtte at 

flere unge i Norddjurs Kommune har mulighed for at deltage på de unges præmisser. 

 

Forslaget til ændrede vedtægter for Ungdomsrådet og en motivation for forslaget er vedlagt 

som bilag. 

Økonomiske konsekvenser 

Punktet har ingen økonomiske konsekvenser. 

Indstilling 

Konstitueret Børne- og Familiechef indstiller, at forslaget til nye vedtægter for Ungdomsrådet 

godkendes. 
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Bilag: 

1 Åben Nuværende vedtægter for Norddjurs Ungdomsråd 50084/23 

2 Åben Baggrund for ændring af vedtægter fra Norddjurs Ungdomsråd 50075/23 

3 Åben Forslag til nye vedtægter for Norddjurs Ungdomsråd 50085/23 

Beslutning i Børne- og ungdomsudvalget den 25-05-2023 

Tiltrådt. 

 

Stinne Thorsen Kvorning (I) deltog ikke i behandling af punktet. 
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9.  Udmøntning af effektiviseringsbidraget i 2023 

 

00.30.02.S00   22/10184   Åben sag    

Sagsgang 

BUU 

Sagsfremstilling 

I den økonomiske politik er det vedtaget, at der årligt skal ske løbende og regelmæssige effek-

tiviseringer. Den løbende effektivisering skal bidrage til en langsigtet økonomisk stabilitet 

med færrest mulige konsekvenser for borgerne og skabe et økonomisk råderum for politiske 

prioriteringer. I 2021 og 2022 er effektiviseringstiltagene gennemført ud fra administrative 

beslutninger og efterfølgende er fagudvalgene orienteret om de gennemførte tiltag. 

 

Ifølge budgetaftalen har fagudvalgene og Økonomiudvalget på møderne i november og de-

cember 2022 behandlet sager ud fra et november greb, hvor der politisk er taget stilling til 

egentlige besparelser og for at skabe balance i 2023 og overslagsår, og nu fremlægges der 

ligesom tidligere år sager for fagudvalgene og Økonomiudvalget, som indeholder eksempler 

på, hvordan der i 2023 er eller vil ske udmøntning og gennemføres effektiviseringstiltag på de 

områder, som ligger indenfor den administrative bemyndigelse på Børne- og Ungdomsudval-

gets område. 

 

I forhold til budgetaftalen for 2023-2026 er grundlaget et ”effektiviseringsbidrag på 0,55% i 

2023, svarende til 10 mio. kr., med færrest mulige konsekvenser for borgerne. Forligspartier-

ne er enige om, at driften fortsat skal effektiviseres blandt andet ved at løse opgaver mere 

enkelt eller med øget digitalisering. Men forligspartierne er også bevidste om, at opgaver vil 

blive reduceret eller falde bort. Herunder arbejdes med principperne for afbureaukratisering, 

velfærdsaftaler, koordineret og optimeret forsyning, fortsat digitalisering, øget decentralise-

ring og frisættelse af medarbejdere og ledere samt anvendelse af forskellige effektiviserings-

metoder, f.eks. Lean. Endvidere vil kommunens tværgående økonomigruppe understøtte afta-

leenhedernes arbejde med effektiviseringer ligesom KL´s råderumsnetværk inddrages i arbej-

det. Endvidere vil den digitale pulje på 0,4 mio. kr. årligt ligeledes understøtte arbejdet. I 

november – forud for det nye budgetår – vil der fremover blive forelagt en sag på fagud-
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valgsmøderne og kommunalbestyrelsen omkring udmøntning af effektiviseringsbidrag for det 

kommende år, med emner, der jf. kompetencefordelingen skal besluttes politisk.” 

I 2022 var der indarbejdet effektiviseringer på 3,3 mio. kr., og der blev eksempelvis igangsat 

følgende tiltag på Børne- og Ungdomsudvalgets område: 

 

 Servicepersonale bruges i høj grad på tværs af matrikler, så kompetencerne bruges 

bedst muligt. Dette betyder en effektivisering på personaleressourcerne. 

 Elever i specialundervisningstilbud, der har behov for buskørsel, har fået ensartet de-

res sluttidspunkter for forkortet undervisningsdage, således at der ikke laves unødven-

dig solokørsel med enkelte elever efter endt skoledag.  

 Større brug af online møder. Denne mødeform anvendes især i mødefora, som ikke 

indeholder borgerkontakt. Onlinemøder betyder, at der anvendes mindre tid på trans-

port.  

 Nyt indstillingsskema i Trivsel og Læring. Indsatsen forventes at medføre, at alle op-

lysninger indtastes korrekt, hvorfor der ikke er administrativt arbejde forbundet med at 

korrigere/efterspørge yderligere data.  

 Udlæg for personalet på skole- og dagtilbudsområdet laves digitale. Dette medfører, at 

der spares administrativtid blandt personalet. 

 

På Børne- og Ungdomsudvalgets område er der indarbejdet effektiviseringer på 3,8 mio. kr. i 

budget 2023, svarende til en effektiviseringsprocent på 0,55 pct. Det vedrører hovedsageligt 

lønbudgettet. 

 

Effektiviseringsbidraget på Børne- og Ungdomsudvalgets område er i 2023 udmøntet efter en 

forholdsmæssig fordeling mellem alle aftaleholdere ud fra budgetstørrelser. Der er således 

frihed for den enkelte aftaleholder til at gennemføre de effektiviseringstiltag, som giver me-

ning på det pågældende område.  

 

Effektiviseringsbidraget i 2023 tænkes blandt andet realiseret ved følgende tiltag: 

 Udarbejdelsen af den årlige skoleprofil ophører. Skoleprofilerne vurderes i meget lav 

grad at blive anvendt til at give et sammenligningsgrundlag på tværs af skoler, som el-
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lers var formålet. Det er derfor en stor administrativ opgave for ledelsen, som ikke har 

den intenderede effekt. 

 På daginstitutionsområdet har forældrene hvert år taget stilling til, om der skal tilbydes 

frokostordning i institutionen. Som et led i arbejdet med at finde effektiviseringsbi-

drag, er det et ønske fra aftaleholderne på dagtilbudsområdet, at afstemningen blandt 

forældrene om frokostordning i de enkelte institutioner afholdes hvert andet år i stedet 

for hvert år. 

 

Forslagene blev politisk godkendt på Kommunalbestyrelsens møde den 13. december 2022. 

 

Aftaleholderne har løbende fokus på arbejdet med gennemførelsen af effektiviseringsbidraget 

samtidig med, at de forholder sig til øvrige budgetændringer, som tekniske korrektioner, 

mængdeændringer og øvrige budgettilpasninger via ressourcetildelingsmodeller. De forholder 

sig dermed samlet til den udmeldte budgetramme, hvilket kan gøre det svært at pege på de 

enkelte indsatser, som målretter sig til effektiviseringsbidraget. Som eksempler kan dog næv-

nes:  

 Tandplejen har besluttet ikke længere at indkalde til 6-måneders samtaler på klinikken 

i Ørum eller til Baby-café i Grenaa. Der arbejdes i stedet på, at Tandplejens hjem-

meside opdateres, så nybagte forældre kan finde relevante informationer der. Der er 

fortsat fokus på udsatte familier, og Tandplejen fortsætter sine besøg i Familiehuset. 

 Trivsel & Læring har tilkøbt et modul i journalsystemet JOSA, som gør, at kommuni-

kation og dokumentation mellem Trivsel & Læring og de enkelte aftaleenheder er ble-

vet forenklet. Dette tilkøb er endvidere med til at garantere IT-sikkerheden på områ-

det. 

 

På baggrund af fagudvalgenes redegørelser for udmøntning af effektiviseringsbidraget for 

2023 vil økonomiudvalget i juni blive forelagt en opsamling med eksempler, sådan at disse 

kan indgå i arbejdet med budget 2024. 
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Sammenhæng til andre politikker/strategier og fagområder 

Effektiviseringsbidraget skal understøtte det langsigtede ønske, der er i den økonomiske poli-

tik, om at tilvejebringe et økonomisk råderum gennem løbende og regelmæssige effektivise-

ringer. 

Økonomiske konsekvenser 

De økonomiske konsekvenser fremgår af sagsfremstillingen og det tilhørende materiale. 

 

Det er aftalt i budgetaftalen for 2023 – 2026, at effektiviseringsbidraget i 2024 og frem skal 

udgøre 0,8 pct., og dette er foreløbigt godkendt i budgetproceduren for 2024. Størrelsen af 

effektiviseringsbidraget fastlægges endeligt i forbindelse med vedtagelsen af budget 2024.  

 

En effektiviseringsprocent på 0,8% i budget 2024 svarer til ca. 15 mio. kr. (i 2023 pris) og vil 

kunne skabe råderum for politiske prioriteringer. I maj 2023 vil aftaleholderne få udmeldt det 

foreløbige effektiviseringsbeløb for 2024-2027. 

Lovgrundlag 

Opfølgning på udmøntning af effektiviseringsbidraget i 2023 anvendes som led i de løbende 

økonomiske opfølgninger og som en del af arbejdet med både budget- og regnskabsstyring, 

og er dermed omfattet af Den Kommunale Styrelseslov, Budgetloven samt Bekendtgørelse 

om kommunernes budget- og regnskabsvæsen, revision m.v. 

Indstilling 

Velfærdsdirektøren indstiller, at udmøntning af effektiviseringsbidraget i 2023 tages til efter-

retning. 

Beslutning i Børne- og ungdomsudvalget den 25-05-2023 

Godkendt. 

 

Stinne Thorsen Kvorning (I) deltog ikke i behandling af punktet. 
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10.  Afrapporteringer på Social- og Boligstyrelsens to centrale udmeldinger 

 

00.22.04.G01   23/4262   Åben sag    

Sagsgang 

BUU, ØK, KB 

Sagsfremstilling 

KKR Midtjylland har fremsendt udkast til rapporter til politisk behandling i kommunerne. 

Rapporterne er de midtjyske kommuners svar på Social- og Boligstyrelsens to centrale ud-

meldinger vedr. hhv. ”tegnsprogsindsatser til børn og unge med varigt høretab” og ”punkt-

skriftsindsatser til børn og unge med alvorlige synsnedsættelser”. 

 

Social- og Boligstyrelsen kan ifølge Servicelovens § 13 b, stk. 2, udmelde målgrupper eller 

særlige indsatser, hvor der er behov for øget koordination eller planlægning på tværs af kom-

munerne i en eller flere regioner. Formålet med centrale udmeldinger er at sikre det fornødne 

udbud af højt specialiserede tilbud og indsatser tilpasset udviklingen i målgruppernes behov 

på det mest specialiserede social- og specialundervisningsområde. 

 

Social- og Boligstyrelsen har i efteråret 2022 sendt to centrale udmeldinger til kommunerne. 

Det drejer sig om centrale udmeldinger for følgende to målgrupper: 

 Punktskriftindsatser til børn og unge med alvorlig synsnedsættelse 

 Tegnsprogsindsatser til børn og unge med et varigt høretab 

 

Kommunerne har afrapporteret til Social- og Boligstyrelsen på de to centrale udmeldinger. 

Hovedkonklusionen i de to rapporter er, at der ikke er fundet anledning til bekymring i 

Midtjylland på baggrund af de afholdte dialogmøder samt udfyldte spørgeskemaer i forhold til 

de to målgrupper. Der er tale om to meget små målgrupper, og i de tilfælde, hvor der kommer 

børn og unge i målgruppen, viser afdækningen, at der som udgangspunkt bliver fundet et re-

levant tilbud. 

 

Der er følgende hovedpunkter i de to rapporter: 
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Rapporten vedr. punktskriftindsatser til børn og unge med alvorlig synsnedsættelse: 

 Overordnet har de 19 midtjyske kommuner meget få børn og unge i den beskrevne 

målgruppe. 

 De 19 midtjyske kommuner oplever ikke udfordringer ift. at opretholde det fornødne 

udbud af højt specialiserede punktskriftsindsatser til børn og unge med alvorlig syns-

nedsættelse. 

 Generelt får børn og unge med synsnedsættelse en indsats i de fire midtjyske kommu-

nikationscentre, der dækker alle 19 kommuner. Dette gælder også børn og unge med 

alvorlig synsnedsættelse, herunder blindhed. 

 De midtjyske kommuner tilkendegiver, at der fortsat er behov for et højt specialiseret 

tilbud til børn og unge med svære synsnedsættelser, og at kommunerne anvender og 

vil anvende disse tilbud og indsatser i det omfang, man har børn og unge i målgrup-

pen. 

 

Rapporten vedr. tegnsprogsindsatser til børn og unge med et varigt høretab: 

 Overordnet har de 19 midtjyske kommuner meget få børn og unge i den beskrevne 

målgruppe. 

 Som angivet i den Centrale Udmelding, oplever kommunerne et fald i efterspørgslen 

på højt specialiserede tegnsprogsindsatser, hvilket skyldes, at størstedelen af børnene 

med varigt høretab profiterer af høreteknologi og Cochlear Implant (CI). 

 Kommunerne forventer, at behovet for tegnsprogsindsatser fortsat vil falde grundet ny 

udvikling af høreteknologi mv. 

 Der er etableret et godt samarbejde med eksterne samarbejdspartnere, som de audiolo-

giske afdelinger, kommunikationscentrene, de højt specialiserede tilbud m.fl.  

 Der er enighed blandt de midtjyske kommuner om, at der fortsat er behov for højt spe-

cialiserede tegnsprogsindssatser på landsplan, da der er en restgruppe af børn og unge 

med varigt høretab, der ikke profiterer af høreteknologi og CI.  

 De specialiserede tilbud bør fortsætte dialogen med kommunerne med henblik på at 

tilrettelægge indsatserne og tilpasse kapaciteten, så behov hos målgruppen efterkom-

mes.  

 Der var flere konkrete forslag til nye tiltag vedr. organiseringen af indsatsen ift. mål-

gruppen, herunder: 
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o Udfærdigelse af en skabelon til en ”køreplan” i form af en oversigt til kommu-

nerne, som viser, hvordan en kommune kan håndtere en indsats for målgrup-

pen.  

o Etablering af et netværk på tværs af kommunerne for at sikre videndeling på 

høreområdet.  

o Etablering af et landsdækkende vidensmiljø på høretabsområdet, som sikrer 

løbende opdatering af viden på området og videreformidling til kommunerne 

ift. fx teknologi, metoder mv. 

o Etablering af et nationalt register over, hvor mange der er i målgruppen, og 

hvilke tilbud der benyttes. 

 

Rapporterne, som er vedlagt som bilag, er udarbejdet i fællesskab mellem de midtjyske kom-

muner og er godkendt af KKR Midtjylland.  

Økonomiske konsekvenser 

Punktet har ingen økonomiske konsekvenser. 

Indstilling 

Konstitueret Børne- og Familiechef indstiller, at: 

1. udkast til rapport vedr. punktskriftindsatser til børn og unge med alvorlig synsnedsæt-

telse godkendes 

2. udkast til rapport vedr. tegnsprogsindsatser til børn og unge med et varigt høretab 

godkendes. 

Bilag: 

1 Åben Udkast rapport vedr. punktskriftindsatser til børn og unge med alvorlig 

synsnedsættelse 

52608/23 

2 Åben Udkast rapport vedr. tegnsprogsindsatser til børn og unge med et varigt 

høretab 

52606/23 

Beslutning i Børne- og ungdomsudvalget den 25-05-2023 

Ad. 1 Tiltrådt. 
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Ad. 2 Tiltrådt. 

 

Stinne Thorsen Kvorning (I) deltog ikke i behandling af punktet. 
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11.  Forslag til emner til kontaktudvalgsmøde 

 

00.22.00.G01   23/30   Åben sag    

Sagsgang 

BUU 

Sagsfremstilling 

Børne- og Ungdomsudvalget afholder kontaktudvalgsmøde med bestyrelsesformænd, et øv-

rigt medlem fra hver af bestyrelserne, ledere for skoler, børnebyer og områder samt organisa-

tionsrepræsentanter onsdag den 28. juni 2023. 

 

Børne- og Ungdomsudvalget skal tage stilling til hvilke punkter, der skal sættes på dagsorde-

nen til kontaktudvalgsmødet. 

 

Der er indsendt forslag til dagsordenspunkter fra følgende: 

 Område Auning 

o Den tidlige og forebyggende indsats på dagtilbudsområdet: 

 Børn med udfordringer – inklusion- tiden til nærhed og indsats - Bør-

nemiljø 

 Kerneopgaven – ICDP- kontekst og vejledning. 

 Område Grenaa 

o Støtte til børn i udsatte positioner i dagtilbud. 

 Auning Skole 

o Principiel drøftelse af muligheden for evt. overførsel af overskud eller under-

skud fra et regnskabsår til det næste. (evt. 2%). 

o Ønske om ny, fælles kontoplan/paradigmer for alle skoler og daginstitutioner. 

(muligt med videndeling på baggrund af benchmarking) 

 Djurslandsskolen 

o Ombygning af Djurslandsskolen 

 Børneby Nord 



 Børne- og ungdomsudvalget 25-05-2023 

37

o Drøftelse af den enorme udfordring omkring skolevægring og elevers generelle 

mentale sundhed. 

o Hvordan udvikler vi et sikkerhedsnet under eleverne? 

o Hvordan kan vi minimere ventelisterne hos PPR? 

 

Forvaltningen foreslår følgende dagsordenspunkter til kontaktudvalgsmødet: 

 Støtte til børn i udsatte positioner i dagtilbud – herunder drøftelse af tidlige forebyg-

gende indsatser.  

 Udviklingssamtaler – herunder opfølgning på ”Fællesskaber for alle”. Drøftelse af de 

kommunale og lokale udviklingsspor. 

Sammenhæng til andre politikker/strategier og fagområder 

Ingen direkte sammenhænge til andre politikker/strategier og fagområder. 

Økonomiske konsekvenser 

Punktet har ingen økonomiske konsekvenser. 

Indstilling 

Velfærdssekretariatschefen indstiller, at Børne- og Ungdomsudvalget tager stilling til hvilke 

dagsordenspunkter, der skal være til kontaktudvalgsmødet den 28. juni 2023. 

Beslutning i Børne- og ungdomsudvalget den 25-05-2023 

Børne- og Ungdomsudvalget besluttede følgende dagsordenspunkter til kontaktudvalgsmødet: 

1. Støtte til børn i udsatte positioner i dagtilbud – herunder drøftelse af tidlige forebyg-

gende indsatser 

2. Oplæg om skolevægring  

3. Udviklingssamtaler – herunder opfølgning på ”Fællesskaber for alle”. Drøftelse af de 

kommunale og lokale udviklingsspor. 

 

Stinne Thorsen Kvorning (I) deltog ikke i behandling af punktet. 
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12.  Drøftelse af emner til studiedag 

 

00.22.00.P35   23/23   Åben sag    

Sagsgang 

BUU 

Sagsfremstilling 

På Børne- og Ungdomsudvalgets møde den 20. april 2023, drøftede udvalget muligheden for 

at afholde en studiedag for at samle inspiration til, hvordan andre kommuner har organiseret 

specialundervisning, mellemformer og specialskoler, set i forhold til inklusionsudfordringerne 

i almenskolen. 

 

På mødet ønskes en drøftelse af konkrete emner til en studiedag. 

Sammenhæng til andre politikker/strategier og fagområder 

Ingen sammenhæng. 

Økonomiske konsekvenser 

Punktet har ingen økonomiske konsekvenser. 

Indstilling 

Velfærdssekretariatschefen indstiller, at emner til en studiedag drøftes. 

Beslutning i Børne- og ungdomsudvalget den 25-05-2023 

Børne- og Ungdomsudvalget ønsker en studiedag, hvor følgende steder besøges: 

 Aalborg (Strukturklasser) 

 Hjørring (Hjørringskolen – samlet organisation for alle kommunens specialklasser) 

 Horsens (LINK klasse). 

 

Studieturen ønskes i efteråret. Forvaltningen kommer med datoforslag. 

  

Stinne Thorsen Kvorning (I) deltog ikke i behandling af punktet. 
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13.  Børne- og Ungdomsudvalgets arbejdsplan for 2023 

 

00.22.00.P35   23/23   Åben sag    

Sagsgang 

BUU 

Sagsfremstilling 

Velfærdsforvaltningen har udarbejdet en opdateret udgave af Børne- og Ungdomsudvalgets 

arbejdsplan for 2023.  

 

Arbejdsplan for 2023 er vedlagt som bilag. 

Økonomiske konsekvenser 

Punktet har ingen økonomiske konsekvenser. 

Indstilling 

Velfærdssekretariatschefen indstiller, at den opdaterede udgave af Børne- og Ungdomsudval-

gets arbejdsplan for 2023 godkendes. 

Bilag: 

1 Åben Børne- og Ungdomsudvalget - arbejdsplan 2023 61425/23 

Beslutning i Børne- og ungdomsudvalget den 25-05-2023 

Godkendt.  

 

Stinne Thorsen Kvorning (I) deltog ikke i behandling af punktet. 
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14.  Orientering 

 

00.22.04.P35   23/34   Åben sag    

Sagsgang 

BUU 

Sagsfremstilling 

På Børne- og Ungdomsudvalgets møde vil der blive orienteret om følgende: 

 

 Årsrapport 2022 for SSP-samarbejdet i Norddjurs Kommune samt SSP spørgeske-

maundersøgelse 7.-9. kl. 2023. Rapport og undersøgelse er vedlagt som bilag. 

 

 Orientering om proces for folkeskoler med bekymrende kvalitet. Brev fra Børne- og 

Undervisningsministeriet er vedlagt som bilag. 

 

 Tilsynsrapporter fra Norddjurs Kommunes tilsyn i daginstitutioner. Følgende tilsyns-

rapporter er vedlagt som bilag: 

o Stjernehuset, den 15. november 2022  

o Toubro Børnehave, den 29. november 2022 

o Regnbuen, den 30. november 2022 

o Fjellerup Vuggestue og Børnehave, den 14. december 2022 

 Det vurderes, at daginstitutionerne lever op til formålsformuleringen. Både det fysiske 

miljø og personalets pædagogiske arbejde fremmer børns trivsel, læring, udvikling og 

dannelse gennem trygge og pædagogiske læringsmiljøer, hvor legen er grundlæggen-

de, og hvor der tages udgangspunkt i et børneperspektiv. 

 

 Tilsynsrapport fra Norddjurs Kommunes tilsyn i dagplejen. Tilsynsrapporten er ved-

lagt som bilag. 

 

 Status på Ukraine-situationen på Børne- og Ungdomsudvalgets område. En oversigt 

over antal Ukrainske børn og unge i skoler og dagtilbud er vedlagt som bilag. 
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Økonomiske konsekvenser 

Punktet har ingen økonomiske konsekvenser. 

Indstilling 

Velfærdssekretariatschefen indstiller, at orienteringen tages til efterretning. 

Bilag: 

1 Åben SSP Årsrapport 2022 57192/23 

2 Åben SSP spørgeskemaundersøgelse 7.-9. kl. 2023 57194/23 

3 Åben Brev fra Børne- og Undervisningsministeriet - Orientering om proces for 

folkeskoler med bekymrende kvalitet - Brev til alle kommunalbestyrelser 

- orientering om proces for folkeskoler med bekymrende kvalitet 

57304/23 

4 Åben Tilsynsrapport Stjernehuset 2022 53145/23 

5 Åben Tilsynsrapport Toubro 2022 53584/23 

6 Åben Tilsynsrapport Regnbuen 2022 50418/23 

7 Åben Tilsynsrapport Fjellerup 2022 37534/23 

8 Åben Tilsynsrapport for dagplejen 2022 50420/23 

9 Åben Oversigt over antal Ukrainske børn og unge i skoler og dagtilbud 54854/23 

Beslutning i Børne- og ungdomsudvalget den 25-05-2023 

Godkendt.  

 

Stinne Thorsen Kvorning (I) deltog ikke i behandling af punktet. 
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15.  Godkendelse af beslutningsprotokol 

 

00.22.00.P35   23/23   Åben sag    

Sagsgang 

BUU 

Sagsfremstilling 

Børne- og Ungdomsudvalget godkender beslutningsprotokollen. 

Indstilling 

Velfærdsdirektøren indstiller, at beslutningsprotokollen godkendes. 

Beslutning i Børne- og ungdomsudvalget den 25-05-2023 

Godkendt. 
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Bilagsoversigt 

 

1.  Ungegaranti Norddjurs 

   

1.  Oplæg om Ungegaranti Norddjurs (44877/23)  

2.  Præsentation Norddjurs Kommune_Gry Bruun Nielsen_30.01.23 (24549/23)  

3.  Præsentation_Thomas Olesen_30.01.23 (24548/23)  

 

2.  Budgetopfølgning på Børne- og Ungdomsudvalgets område pr. ultimo april 2023 

   
1.  Bilag til budgetopfølgningen ultimo april for Børne- og Ungdomsudvalget 

(60328/23)  

 

3.  Budget 2024-2027 - anlægsforslag 

   

1.  Oversigt over anlægsforslag på Børne- og Ungdomsudvalgets område (58111/23)  

2.  Anlægsforslag på Børne- og Ungdomsudvalgets område - Budget 2024-2027 

(57929/23)  

 

4.  Anbefalinger fra §17, stk. 4-udvalget om folkeskolen 

   
1.  Anbefalinger fra §17, stk. 4-udvalget om folkeskolen (55273/23)  

2.  Kommissorium for §17, stk. 4-udvalget om folkeskolen (26203/23)  

 

5.  Kapacitetsanalyse på dagtilbudsområdet 

   
1.  Kapacitetsanalyse 2023 (58539/23)  

2.  Etablering af en samlet §32-enhed på dagtilbudsområdet (58556/23)  

 

6.  Godkendelse af sagsbehandlingsfrister og orientering om forlænget sagsbehandlingstid 

i sager om merudgifter og tabt arbejdsfortjeneste 

   

1.  Endelig oversigt over sagsbehandlingsfrister på Børne- og Ungdomsudvalgets 

område (39828/23)  

2.  Sagsbehandlingsfrister på Børne- og Ungdomsudvalgets område med synlige 

ændringer (39163/23)  

3.  Sagsbehandlingsfrister på Skole- og dagtilbudsområdet med synlige ændringer 

(41852/23)  
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4.  Høringssvar fra Handicaprådet - Godkendelse af sagsbehandlingsfrister og orien-

tering om forlænget sagsbehandlingstid i sager om merudgifter og tabt arbejds-

fortjeneste (56139/23)  

 

7.  Forslag til Norddjurs Kommunes sundhedspolitik 

   1.  Forslag til revideret sundhedspolitik 2023 (47255/23)  

 

8.  Godkendelse af vedtægter for Norddjurs Ungdomsråd 

   

1.  Nuværende vedtægter for Norddjurs Ungdomsråd (50084/23)  

2.  Baggrund for ændring af vedtægter fra Norddjurs Ungdomsråd (50075/23)  

3.  Forslag til nye vedtægter for Norddjurs Ungdomsråd (50085/23)  

 

10.  Afrapporteringer på Social- og Boligstyrelsens to centrale udmeldinger 

   

1.  Udkast rapport vedr. punktskriftindsatser til børn og unge med alvorlig synsned-

sættelse (52608/23)  

2.  Udkast rapport vedr. tegnsprogsindsatser til børn og unge med et varigt høretab 

(52606/23)  

 

13.  Børne- og Ungdomsudvalgets arbejdsplan for 2023 

   1.  Børne- og Ungdomsudvalget - arbejdsplan 2023 (61425/23)  

 

14.  Orientering 

   1.  SSP Årsrapport 2022 (57192/23)  

2.  SSP spørgeskemaundersøgelse 7.-9. kl. 2023 (57194/23)  

3.  Brev fra Børne- og Undervisningsministeriet - Orientering om proces for folke-

skoler med bekymrende kvalitet - Brev til alle kommunalbestyrelser - orientering 

om proces for folkeskoler med bekymrende kvalitet (57304/23)  

4.  Tilsynsrapport Stjernehuset 2022 (53145/23)  

5.  Tilsynsrapport Toubro 2022 (53584/23)  

6.  Tilsynsrapport Regnbuen 2022 (50418/23)  

7.  Tilsynsrapport Fjellerup 2022 (37534/23)  

8.  Tilsynsrapport for dagplejen 2022 (50420/23)  
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9.  Oversigt over antal Ukrainske børn og unge i skoler og dagtilbud (54854/23)  
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Underskriftsside 
 
  

 
Aleksander Myrhøj (F) 
  

 
Bente Hedegaard (A) 
  

 
Martin Raghner (C) 
  

 
Stinne Thorsen Kvorning (I) 

 
  

 
Anette Ruby Liebe (A) 
  

 
Jens Kannegaard Lundager (Løsgænger) 
  

 
Morten Friis Heidemann (V) 
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